
SIRBeC scheda BDMRL - CA010-01611

Documento

ambito italiano

Link risorsa: https://www.lombardiabeniculturali.it/beni-etnoantropologici/schede/CA010-01611/

Scheda SIRBeC: https://www.lombardiabeniculturali.it/beni-etnoantropologici/schede-complete/CA010-01611/

https://www.lombardiabeniculturali.it/beni-etnoantropologici/schede/CA010-01611/
https://www.lombardiabeniculturali.it/beni-etnoantropologici/schede-complete/CA010-01611/


SIRBeC scheda BDMRL - CA010-01611

CODICI

Unità operativa: CA010

Numero scheda: 1611

Codice scheda: CA010-01611

Tipo scheda: BDM

Livello ricerca: C

CODICE UNIVOCO

Codice regione: 03

Numero catalogo generale: 00632644

Ente schedatore: R03/ Museo Giacomo Bergomi

Ente competente: S23

OGGETTO

OGGETTO

Definizione: documento

Definizione della categoria generale: economia e ritualità domestiche

Quantità: 1

DENOMINAZIONE LOCALE DELL'OGGETTO

Genere di denominazione: dialettale

Denominazione: #docümènt#

LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA

INDICAZIONE DEL CONTENITORE FISICO

Codice del contenitore fisico: 27318

Categoria del contenitore fisico: architettura

LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE

Stato: Italia

Regione: Lombardia

Provincia: BS

Nome provincia: Brescia

Pagina 2/6



SIRBeC scheda BDMRL - CA010-01611

Codice ISTAT comune: 017113

Comune: Montichiari

COLLOCAZIONE SPECIFICA

Tipologia: capannone

Qualificazione: fieristico

Denominazione: Museo Giacomo Bergomi

Complesso monumentale di appartenenza: Centro Fiera di Montichiari

Indirizzo: Via Brescia, 129

Denominazione struttura conservativa - livello 1
Museo Giacomo Bergomi - Beni Demologici del Mondo Agricolo Alpino e Padano

Collocazione originaria: SC

ALTRE LOCALIZZAZIONI GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVE

Tipo di localizzazione: d'archivio

LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA

Regione: Lombardia

Provincia: BS

Comune: Montichiari

COLLOCAZIONE SPECIFICA

Denominazione: Cascina Chiarini

Denominazione spazio viabilistico: Loc. San Pietro

DATA

Data ingresso: sec. XX terzo quarto

Data uscita: 2004/ 07/ 08

DATI PATRIMONIALI E COLLEZIONI

INVENTARIO

Data: 2006

Collocazione: Archivio Comunale

Numero: 02-0983

Transcodifica del numero di inventario: 020983

Pagina 3/6



SIRBeC scheda BDMRL - CA010-01611

AUTORE FABBRICAZIONE/ESECUZIONE

AMBITO DI PRODUZIONE

Tipo di fabbricazione: industriale

Denominazione: ambito italiano

CRONOLOGIA DI FABBRICAZIONE/ESECUZIONE

Datazione: sec. XX prima metà

Motivazione della datazione: esami stilistico-comparativi e sul manufatto

DATI TECNICI

MATERIA E TECNICA

Materia: carta

Tecnica: feltrazione/disidratazione/essiccazione/taglio/stampa

MISURE

Unità: cm

Larghezza: 21

Lunghezza: 29.7

DATI ANALITICI

DESCRIZIONE

Indicazioni sull'oggetto: L'oggetto è costituito da un foglio di carta rettangolare, scritto sul recto

ISCRIZIONI

Classe di appartenenza: celebrativa

Lingua: italiano

Tecnica di scrittura: a stampa

Tipo di caratteri: lettere capitali/ stampatello/ corsivo

Posizione: sul recto

Trascrizione
Il Comandante del Distretto Militare/ di Brescia
Visto il R. Decreto 14 Dicembre 1942, n. 1729;
Vista la legge 4 maggio 1951, n. 571

Determina:
E' concessa al Sold. f.CHIARINI Luigi
Nato a Montichiari il 4-8-1920 Matricola 16037
la Croce al Merito di Guerra

Pagina 4/6



SIRBeC scheda BDMRL - CA010-01611

per internamento Germania
Prima concessione.

Brescia, addì 10 Luglio 1967

Il Colonnello Comandante
-Enzo Paglieri-

STEMMI, EMBLEMI, MARCHI

Classe di appartenenza: stemma

Qualificazione: militare

Identificazione: stemma del Distretto militare

Quantità: 1

Posizione: sul recto

Descrizione
In un tondo è rappresentato lo stemma della Repubblica italiana. Lungo la circonferenza è riportata la seguente dicitura:
"DISTRETTO MILITARE DI BRESCIA UFFICIO MATRICOLA"

USO

Funzione: Concessione della Croce al Merito di Guerra

Modalità d'uso: Il documento veniva rilasciato all'intestatario

Occasione: post Seconda Guerra Mondiale

Cronologia d'uso: 1967

UTENTE

Nome: Chiarini Luigi

Dati anagrafici: 1920/ 08/ 04

Mestiere o professione: operaio

Categorie sociali di utenza: uomo

Area geografico-culturale: pianura bresciana

LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA

Regione: Lombardia

Provincia: BS

Comune: Montichiari

CONSERVAZIONE

STATO DI CONSERVAZIONE

Pagina 5/6



SIRBeC scheda BDMRL - CA010-01611

Data: 2005/ 10/ 05

Stato di conservazione: buono

Indicazioni specifiche: Integro funzionante

CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI

CONDIZIONE GIURIDICA

Indicazione generica: proprietà Ente pubblico territoriale

Indicazione specifica: Comune di Montichiari

Indirizzo: Piazza Municipio, 1 - 25018 Montichiari (BS)

ACQUISIZIONE

Tipo acquisizione: donazione

Nome: Famiglia Chiarini

Data acquisizione: 2003

Luogo acquisizione: Lombardia/ BS/ Montichiari

FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

Codice univoco della risorsa: SC_BDM_CA010-01611_IMG-0000052639

Genere: documentazione allegata

Tipo: fotografia colore

Codice identificativo: 020983

Note: 2005/ Capra Michela

Nome del file originale: 020983.JPG

COMPILAZIONE

COMPILAZIONE

Anno di redazione: 2005

Ente compilatore: Museo Giacomo Bergomi

Nome: Capra, Michela

Funzionario responsabile: Barozzi, Giancorrado

Pagina 6/6


